
 

 

   

  

COMUNE DI GADONI  

PROVINCIA DI NUORO   

  
DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 

  
    N.  

7  
Del 18/02/2016  
  

OGGETTO: “ADOZIONE DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA 
TRIENNALE PER IL TRIENNIO 2016/2018 E DELL’ELENCO 
ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI”  

    
 L’anno duemilasedici il giorno diciotto del mese di febbraio alle ore 18,00, si è riunita la Giunta 
Comunale presieduta dal SINDACO SECCI/ANTONELLO, con la presenza degli assessori: 

  

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

SECCI/ANTONELLO  SINDACO  SI  

DEIDDA/ROBERTO  ASSESSORE  SI  

COCCO FEDERICA  ASSESSORE  NO  
Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

   
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 

4, lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO DOTT. PIRAS ALDO LORENZO .   
  
Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il 

SECCI/ANTONELLO nella sua qualità di SINDACO, che dichiara aperta la riunione ed invita gli 
intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  
 

VISTO  l’art. 128 del D.lgs. 12.04.2006, n° 163 che dispone che l'attività di realizzazione dei lavori 

pubblici di singolo importo superiore a € 100.000,00 avvenga sulla base di un programma triennale 

e dei suoi aggiornamenti annuali, da predisporre ed approvare, unitamente all'elenco dei lavori da 

realizzare nell'anno stesso, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa 

vigente, e della normativa urbanistica; 

 

VISTO il comma 11 del citato art. 128 che prevede che il programma triennale e gli elenchi annuali 

dei lavori siano adottati sulla base degli schemi tipo, definiti con decreto del Ministro delle 

Infrastrutture e dei Trasporti; 

 

PRESO ATTO che  il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con Decreto 9 giugno 2005, ha 

approvato la procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 

triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi della 

normativa sopra richiamata; 

 

CONSIDERATO che, a norma della richiamata normativa: 

− la giunta comunale deve predisporre e adottare lo schema di programma triennale dei lavori 

pubblici; 

− lo schema di programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali, ai 

fini della loro pubblicità e della trasparenza amministrativa, sono affissi, per almeno 60 

giorni consecutivi, all'Albo Pretorio della Sede comunale; 

− il programma triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare devono essere 

approvati dall'organo consiliare unitamente al bilancio preventivo, ai sensi del combinato 

disposto dell'art. 128, comma 9, del citato D. Lgs. e dell'art. 1, comma 3, del Decreto del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005; 

 

RITENUTO , pertanto, di dover provvedere in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge 

nazionale utilizzando gli schemi tipo previsti dal decreto del Ministro delle infrastrutture e dei 

trasporti del 9 giugno 2005; 

 



 

 

ESAMINATO lo schema di programma triennale dei lavori pubblici redatto dal Responsabile del 

Servizio Tecnico, referente della programmazione, che, allegato, costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto insieme all’elenco annuale; 

 
ATTESA  la necessità di provvedere in merito; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 

tecnico ai sensi dell'art. 49, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 
 
 

DELIBERA 

 

1. DI ADOTTARE lo schema di programma triennale 2016/2018 e l'elenco annuale dei lavori 

pubblici, allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2. DI PUBBLICARE gli schemi all'Albo Pretorio della Comunale per 60 giorni consecutivi; 

 

3. DI DARE ATTO che il programma sarà parte integrante del Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.); 

 
 
 
  



 

 

 

  
Parere espresso ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs 267 del 2000 sulla regolarità tecnica:  
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
  
Letto e approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto 
 
  
IL SINDACO                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
SECCI/ANTONELLO  DOTT. PIRAS ALDO LORENZO  
  
  
  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
  
Si attesta che copia della presente deliberazione è stta affissa all’albo pretorio dell’Ente il giorno 
03/03/2016 e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’arti 124, comma 1 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 
  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 DOTT. PIRAS ALDO LORENZO  
 
  
ESECUTIVITA’ 
  
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18/02/2016,  
  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 DOTT. PIRAS ALDO LORENZO  
                                       
  
  
  
Gadoni, 18/02/2016  

                                                                                   
 


